



気温に応じた福利厚生【真夏の頭皮ケア制度】 35℃以上を観測で、就業時間内に炭酸シャンプーやヘッドスパが受けられる 猛暑で働く社員の頭皮環境をケアする新制度を開始

アンファー株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:叶屋宏一 以下「アンファー」)は、今年の猛暑を受けて、2023年8月1日(火)から気温に応じて受けられる福利厚生として「真夏の頭皮ケア制度」を新たに導入いたしました。



夏季限定の福利厚生 **真夏の頭皮ケア制度**



■気温に応じた福利厚生【真夏の頭皮ケア制度】を開始した経緯

今年は、世界各地で最高気温を更新した厳しい夏となっております。日本国内でも猛暑日が続き、熱中症の危険性が高まっております。そのような厳しい夏がもたらす影響は、身体だけではありません。汗をかくことによって頭皮状態も悪化します。汗による頭皮の蒸れを解消するため、頭部を清潔に保ち、汗をかいた後は、頭皮に汗を残さないことで常在菌の大量繁殖を防ぐことができます。そこで、頭髪のリーディングカンパニーであるアンファー社員の頭皮環境を守るべく、クレアージュ東京 浜中 聡子医師プロデュースの頭皮環境改善プログラムを取り入れた医師監修のヘアサロンと提携し、炭酸シャンプーやヘッドスパを無料で受けられる新制度を導入いたしました。

■真夏の頭皮ケア制度の詳細

実施期間:8/1(火)~8/31(木)

適用条件:前日に気象庁が発表する全国予報に、35℃以上の予報が一箇所でもあれば翌日に福利厚生を適用。

実施時間:10:00~18:00 ※アンファー就業時間内に制度を受けられます。

実施場所:ヘアメディカルサロン東京、ヘアメディカルサロン銀座

料 金:0円

実施内容:炭酸シャンプー、ヘッドスパ

アンファー株式会社について

アンファー株式会社は、1987年に会社設立。「予防医学」をタグラインに掲げ、"自分をより『美しく』『健やかに』することを通じ、人生をより『愉しく』したい人を増やすこと"という企業理念のもと、すべての人々に「美」と「健康」の提供を目指すトータルエイジングケア・カンパニーです。多くの医師や臨床機関・研究機関との密接なリレーションを構築しながら、「スカルプD」シリーズをはじめ、化粧品、食品等、様々なエイジングケア商品・サービスの企画・研究開発および販売を行っております。

【報道関係者お問合わせ先】 アンファー株式会社 PR課

TEL:03-3213-8882 FAX:03-3215-6155

Email:pr1@angfa.jp

【お客様からのお問合わせ先】 アンファー株式会社

〒100-7026 東京都千代田区丸の内2-7-2 JP タワー26F TEL:0120-722-002 [営業時間:午前9時~午後6時(年中無休)]